
Po raz pierwszy w        
naszej szkole!

Organizatorem Konkursu Ogólnopolskiego „Kodowanie brajlem” jest Kujawsko-Pomorski Specjalny 
Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 1 dla Dzieci i Młodzieży Słabo Widzącej i Niewidomej im. Louisa 
Braille'a w Bydgoszczy. Konkurs organizowany jest w roku szkolnym 2025/2026 pod 
patronatem Ministra Edukacji Narodowej, Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty, Pomorskiego 
Kuratora Oświaty, Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego, Prezesa Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Konkurs 
składa się z trzech etapów: szkolnego, półfinału i finału, a rozwiązywanie zadań polega na 
odczytaniu w alfabecie brajla pojedynczych wyrazów, związków wyrazowych i krótkich wypowiedzi 
oraz zapisaniu odpowiedzi w czarnodruku. Organizator gwarantuje uczestnikom kreatywną zabawę, 
integrację uczniów i nauczycieli z różnych środowisk, wymianę doświadczeń oraz naukę 
spostrzegawczości i sprawności, rozwój umiejętności kreatywnego rozwiązywania problemów, 
logicznego myślenia i kompetencji matematycznych, czyli realizację celów edukacyjnych i rozwój 
kompetencji kluczowych. Konkurs został zatwierdzony przez Kujawsko-Pomorską Kurator 
Oświaty i wpisany (pod pozycją nr 55) na Wykaz zawodów, które mogą być wymienione na 
świadectwie ukończenia szkoły podstawowej oraz uwzględnianych w postępowaniu rekrutacyjnym 
do szkół ponadpodstawowych w województwie kujawsko-pomorskim na rok szkolny 2026/2027.

11 marca 2026 r. o godz. 13:00 jedynastu uczniów klas piątych i szóstych wzięło udział   w 
etapie szkolnym Wojewódzkiego Konkursu "Kodowanie brajlem".

Do udziału w półfinale zakwalifikowali się:

Antoni R. z kl. 5b, Beniamin Sz. z kl. 5b, Zuzanna S. z kl. 6a.
Wszystkim uczestnikom gratulujemy, cieszymy się, że mogli w ciekawy sposób 
poszerzyć swoją wiedzę o podstawy alfabetu Braille'a oraz umiejętność kodowania słów 
w sposób umożliwiający osobom słabo widzącym oraz niewidomym czytanie tekstów.
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• GRATULUJEMY :)


	Slajd 1
	Slajd 2: Etap szkolny 11 marca           2026r.

